

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 31 DE JANEIRO DE 2022

Nº 020

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 34/2022, de 31 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar, o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	JONAS PATRÍCIO DA SILVA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 35/2022, de 31 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	JARIO ANDRE DA CRUZ

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

PORTARIA 36/2022, de 31 de janeiro de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art.1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, em exercício no Departamento Municipal de Trânsito de São Gonçalo do Amarante/RN-DEMUTRAN:

CARGO	NOME
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL	JOÃO PAULO DA SILVA LIMA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 31 de janeiro de 2022.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS
Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 039/2022-SEMA, de 31 de Janeiro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 76 e Parágrafos da Lei Complementar 72/99, em consonância com o que consta no Processo nº 045/2022 - SEMA:

RESOLVE: conceder a ANA PAULA MIGUEL DA ROCHA, Matrícula nº 11562, Técnica em Enfermagem, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença para interesse particular sem ônus para o Município pelo período de 02 (dois) anos, à partir de 02 de Fevereiro de 2022 à 02 de Fevereiro de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 03 de Fevereiro de 2024.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 437/2020

Processo/PMSGA/RN n.º 2000006361 - Dispensa de Licitação nº 051/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ (MF) 08.079.402/0001-35

CONTRATADA: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO - HOSPITAL MATERNIDADE BELARMINA MONTE, CNPJ/MF nº 60.975.737/0001-51, Endereço: Rua Coronel Estevam Moura, 237, Centro, São Gonçalo do Amarante - RN

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência prevista na cláusula 13ª do contrato administrativo nº 437/2020, por mais 90 (noventa) dias, a contar a partir de 31 de janeiro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 24, IV, da Lei Federal nº 8.666/93. Medida Provisória nº 1.047/2021, Convertida na Lei nº 14.217/2021, art. 14 e 15, Calamidade Pública, Decretos Municipais nº 1.184/2021 e 1.428/2021, assim como na Cláusula 13.ª do Contrato Administrativo decorrente da Dispensa de Licitação nº 051/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN - Prefeitura Municipal, aprovado para o exercício de 2022, notadamente no seguinte detalhamento orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 - F U N D O MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2030 - ENFRENTAMENTO A EMERGENCIA COVID19; ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS; FONTE DE RECURSO: 1600 - CUSTEIO SUS FEDERAL - FUNDO A FUNDO; FONTE DE RECURSO: 1602 - CUSTEIO SUS FEDERAL - COVID 19 - TRANSFERENCIA; FONTE DE RECURSO: 1621 - TRANSFERENCIA FUNDO A FUNDO DE RECURSOS; PROJETO/ATIVIDADE: 3033 - HOSPITAL BELARMINA MONTE; ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 1500 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS FONTE DE RECURSO: 1600 - CUSTEIO SUS FEDERAL - FUNDO A FUNDO.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Janeiro de 2022
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
JALMIR SIMÕES DA COSTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE
FRANCISCO GOMES DA SILVA
REPRESENTANTE LEGAL
CONTRADADA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 038/2022
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer – CNPJ N.º 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 36.342.832/0001-33.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de materiais esportivos e correlatos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial n.º. 007/2021, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919072	TROFEU EM ACRILICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 35 (TRINTA E CINCO) CENTIMETROS de altura x 10 (dez) centímetros de largura, com espessura de 10 (dez) milímetros. Peça formada por encaixes em vidro cristal, em formato irregular, fixadas através de colagem especial, com cola ?invisible? gravacao de brasoes e logotipos em serigrafia. Aplicacao no corpo do trofeu de medalhao em metal dourado com 2 (duas) cores. Aplicacao do brasao do municipio de Sao Goncalo do Amarante / RN fundido em alto relevo. Base em acrilico preto com aplicacao de plaqueta dourada, gravada em baixo relevo e esmaltacao.	vitoria trofeus	UN	20,00	39,0000	780,00
919073	TROFEU DE HONRA AO MERITO PERSONALIZADO TAMANHO DE 1,40 M, base em MDF preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	vitoria trofeus	UN	6,00	190,0000	1.140,00
919074	TROFEU DE HONRA AO MERITO PERSONALIZADO TAMANHO DE 1,20 M, base em MDF preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	vitoria trofeus	UN	6,00	100,0000	600,00
919077	TROFEU EM ACRILICO 1º LUGAR ADULTO: 5MM, SOBREPOSTO 1 ACRILICO 03MM AZUL,C/CORTE ESPECIAL DETALHE EM UMA barra de metal c/20mm de espessura. peça em acrilico 4mm formando silhueta de 1 coracao.c/impressao em papel fotografico e resinado em acrilico epoxi. base dupla de mdf laqueada em preto alto brilho 18mm cada. Barras de metal p/sustentacao de trofeu com 40mm de espessura. outras duas bases de mdf laqueada em preto com 18mm cada, sendo uma e outra , placa em aco inox p/denomin. evento/modalidade. tamanho 1,00mt.	vitoria trofeus	UN	7,00	100,0000	700,00
919079	TROFEU EM ACRILICO 3º LUGAR ADULTO 5mm,sobreposto 1 acrilico 03mm azul,c/corte especial. detalhe em uma barra de metal c/20mm de espessura.peça em acrilico 4mm formando silhueta de 1 coracao, c/impressao em papel fotografico e resinado em acrilico epoxi. base dupla de mdf laqueada em preto alto brilho 18mm cada.barras de metal p/sustentacao de trofeu com 40mm de espessura.outras duas bases de mdf laqueada em preto com 18mm cada,sendo uma e outra , placa em aco inox p/denomin. evento/modalidade.tamanho 0,60cm.	vitoria trofeus	UN	7,00	80,0000	560,00
919080	TROFEU BASE DE MDF EM FORMATO QUADRADO MEDINDO 25X25CM na cor preto liso envernizado, contra base superior em formato quadrado com as laterais bauladas com 15cm de altura, canoplas douradas com cinco colunas douradas frisadas, base superior em formato redondo contendo um cone de metal, taca de metal douradas com uma estatueta acima. Moldura espelhada contendo a gravacao e logotipos. ALTURA: 1.00M E 90 CM respectivamente.	vitoria trofeus	UN	20,00	200,0000	4.000,00
919085	TROFEU COM ALTURA DE 100 CM base octogonal com 26,5 cm de largura em polimero metalizada na cor dourada. Coluna metalizada na cor prata, com efeito, texturizado. Taca	vitoria trofeus	UN	17,00	99,0000	1.683,00

	metalizada na cor dourada com 40 cm de largura a partir da alças. Tampa da taca e alças metalizadas na cor dourada. Adornado com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latao para gravacao.					
919092	PLACA DE HOMENAGEM em acrilico resinada de 5 cm de espessura com estojo em madeira revestido de veludo nas cores azul e preto, MEDINDO 20X10CM.	vitoria trofeus	UN	60,00	50,0000	3.000,00
919110	KIMONO PARA JUDO E JIU-JITSU feito em tecido Sarja ou Brim 100% algodao nos tamanhos: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 e A4 acompanhado de faixa nas cores variadas e nos tamanhos P, M, G e GG. Com estampa em serigrafia com logomarca da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante.	torah	UN	80,00	110,0000	8.800,00
919111	DOBOK PARA TAEKWONDO feito em Brim ou cetim 100% algodao nos tamanhos: M00, M0, M1, M2, M3, A1, A2, A3 e A4 acompanhado de faixa nas cores variadas e nos tamanhos P, M, G e GG.	torah	UN	80,00	100,0000	8.000,00
919113	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO com 12 gomos, confeccionada em PVC. Tamanho: 68 - 70 cm de diametro. Peso:410 - 450 g.	stadium	UN	70,00	48,0000	3.360,00
919115	BOLA VOLEIBOL oficial para quadra, categoria adulto para competicao, confeccionada em microfibra, matizada com camara de butil com valvula removivel, siliconizada e lubrificada e com circunferencia 65 a 67 cm e peso entre 260 a 280g.	kagiva	UN	15,00	50,0000	750,00
919123	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4,0 de Nylon de alta resistencia, malha 15 Tamanho: (LxA) 7,50x2,50 m Lateral: superior 2,50 - inferior 2,00 m Tamanho da embalagem: 18x45x60.	pangue	PAR	20,00	180,0000	3.600,00
919124	REDE DE FUTSAL FIO 4,0 de Polipropileno de alta resistencia, malha 12 Tamanho: (LxA) 3,0x2,10 Lateral: superior 0,50 - inferior 1,20 m Peso aproximado: 3,0 kg Tamanho da embalagem: 13x30x30 Conteudo da embalagem: 2 Unidades.	pangue	PAR	30,00	109,0000	3.270,00
919130	KIT MASTRO ESCANTEIO ESPECIAL O Kit Mastro Escanteio Especial e um item essencial para marcacao da linha de escanteio durante as partidas de futebol. Possui molas que garante a flexibilidade do mastro. E um mastro inovador, possibilita desmontar a haste, auxiliando no transporte e manuseio. Especificacoes: Embalagem/Venda: Kit (4 mastros), Composicao: PVC, Dimensoes Aproximadas: Mastro + Mola (C): 1,75 m Bandeira (LxC): 35 x35 cm, Peso3,700 Kg	scalibu	UN	4,00	200,0000	800,00
919139	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE-RN fabricada em tecido 100% poliester (Oxford), DUPLA-FACE em processo de estampa textil digital de alta qualidade, composta por fios de grande resistencia e com alto brilho, medindo: 0,90 cm, altura x 1,30 de largura com abertura em uma das laterais para fixacao de suporte.	lambrã	UN	10,00	130,0000	1.300,00
919144	PRANCHETA MAGNETICA DE VOLEIBOL tamanho de 30 cm de altura e 24 cm de largura 6 jogadores numerados azuis e 6 jogadores numerados vermelhos 1 bola magnetica branca 1 canetao (pincel atomico) com apagador e velcro peso: 0,65 kg	kief	UN	5,00	109,0000	545,00
919148	CONES DE AGILIDADE pvc 24 cm laranja	scalibu	UN	15,00	7,0000	105,00
919160	RAQUETE DUPLA para chutes em material emborrachado com lona.	scalibu	PAR	15,00	105,0000	1.575,00
919161	LUVA PARA KARATE com o apoio para o 5º dedo, fabricada em couro sintetico, reforcos na costura, enchimento em espuma nos tamanhos P, M e G.	scalibu	PAR	30,00	68,0000	2.040,00
919163	APARADOR DE CHUTES fabricado em couro sintetico, costuras reforçadas e enchimento de espumas e borrachas nos tamanhos 40 x 23 x 12.	scalibu	UN	30,00	148,0000	4.440,00
919165	PROTETOR DE BRACO 5 camadas de vinil e esponja especial, nos tamanhos P, M e G.	scalibu	UN	30,00	99,0000	2.970,00
919168	PROTETOR DE TORAX para taekwondo, feito com vinil especial, esponja e EVA dupla face: azul de um lado e vermelho do outro.	scalibu	UN	30,00	140,0000	4.200,00
919170	CAPACETE PROTETOR de cabeça de taekwondo material emborrachado nos tamanhos P, M e G nas cores azul,	scalibu	UN	30,00	169,0000	5.070,00

	vermelho e branco.					
919171	CAPACETE PROTETOR de cabeça com grade para karate emborrachado nos tamanhos P, M e G.	scalibu	UN	30,00	190,0000	5.700,00
919178	TATAME EVA (etil vinil acetato), tatame com encaixe facil. Medidas: 1,00 x 1,00 x 0,5m. Peso liquido: 4,2 kg. ESPESSURA 40MM.	eva brasil	PÇ	90,00	119,0000	10.710,00
919181	NADADEIRA DE MERGULHO para natacao com as seguintes caracteristicas: Pala de tamanho tradicional injetada em tecnopolimero Longarinas laterais em borracha termoplasticas integradas a sapata, proporcionando maior controle e elasticidade, aumentando a propulsao ? Sapata anatomica em borracha termoplastica macia com solado antiderrapante e aba traseira que facilite a colocacao ? Tamanhos: 40, 42, 43 ? Deverao ser entregues 4 pares de cada numero mencionado acima.	poker	PAR	10,00	170,0000	1.700,00
919182	TUBO ELASTICO TUBING cor vermelha, tensao media, composicao latex e dimensao 1,5 m.	poker	UN	10,00	42,0000	420,00
919183	TUBO ELASTICO TUBING cor amarela, tensao baixa, composicao latex e dimensao 1,5 m.	poker	UN	5,00	39,0000	195,00
919187	HIDRO HALTERES EM EVA Triangular G, 28 x 11 x 11cm, cores azul e vermelho	scalibu	UN	10,00	59,0000	590,00
919193	BOLA PARA GINASTICA (PILATES) imensoes: 65 cm capacidade: 300 Kg acompanhando bomba para inflar 02 pinos para ventili 01 captador para bomba, 01 extrator de pinos.	scalibu	UN	10,00	85,0000	850,00
919196	HALTERES TIPO BOLA nas cores: amarelo, laranja ou vermelho PESO: 1 KG, fabricado em ferro fundido e revestido por uma camada de vinil PVC.	scalibu	UN	5,00	11,0000	55,00
919198	PLATAFORMA PARA GINASTICA material EVA, comprimento aproximado 85cm, largura aproximada 30cm, altura aproximada 14cm, caracteristicas adicionais modelo ginastica, step.	eva brasil	UN	5,00	99,0000	495,00
919199	ANEL DE PILATES (MAGIC CIRCLE) Material: Plastico ABS e EVA, Dimensoes: 38 cm de diametro, Peso: 0,658kg, Cor: Preto e Azul	scalibu	UN	5,00	88,0000	440,00
919203	FAIXAS ELASTICAS em cores Material: Elastico Intensidade: Medio Forte Cor: Azul, amarelo, vermelho e laranja, Dimensoes: 1,50m x 0,14 m (CxL)	scalibu	UN	10,00	39,9000	399,00
919211	SKATE STREET PARA INICIANTES Material :Shape em Maple , 7 laminas. Truck em aluminio com geometria convencional (Skateboard) A superficie e bem aparado e pintado. Rodas em poliuretano. Modelo : Street Rolamento : Abec-5 Suporta ate 80 kg	startfelx pgs	UN	10,00	270,0000	2.700,00
919212	KIT COMPLETO SKATE INICIANTE AHEAD SPORTS/WINMAX Desenvolvido com madeira selecionada, super-resistente aos impactos e quedas. Conta com trucks de aluminio, que garantem maior sustentacao, alem de lixa aderente e amortecedores duraveis. Kit completo para diversao sem perigo: Contem Skate, joelheira, capacete e case para transporte.	startfelx pgs	KIT	10,00	550,0000	5.500,00
919213	KIT PATINS AJUSTAVEL BY KIDS NEW BASIC PRETO/VERMELHO - TAM. 33 A 40 O MODELO IN LINE e composto de bota e base com rodas em linha. Esse par de patins vem com rodas de gel, freios removiveis e e super facil de ajustar, basta apertar um botao. E mais! Acompanha um par de joelheiras, um par de cotoveleiras e um capacete!	startfelx pgs	KIT	10,00	590,0000	5.900,00
				Total	98.942,00	

VALOR: R\$ 98.942,00 (NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER PROJETO/ATIVIDADE 2.503 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.516 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.526 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS – ESPORTES DIVERSOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.528 – APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 3.086 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL

ESPORTIVO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de janeiro 2022
 MICAEL MOREIRA DA SILVA
 Secretário Municipal de Juventude Esporte e Lazer
 Contratante
 Allyson Bergson Fernandes de Medeiros
 MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
 Contratada

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 039-2022
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: MEDEIROS & FERNANDES ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 36.342.832/0001-33.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de materiais esportivos e correlatados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial n.º. 007/2021, conforme descrição no quadro abaixo.

1. CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919155	SUPER BAND Confeccionado em elastico sintetico Descricao: Cor: vermelho e azul. Nivel Leve, Nivel Medio e Nivel Forte.	Pangue	KIT	10,00	133,9000	1.339,00
919164	PROTETOR DE CANELA e pe com 5 camadas de vinil e esponja especial, 3 elasticos na canela e 1 no pe nos tamanhos P, M e G.	Shinai	UN	15,00	119,0000	1.785,00
919167	PROTETOR GENITAL confeccionado em poliuretano, nos tamanhos P, M e G.	Shinai	UN	15,00	69,9000	1.048,50
919172	LUVA DE FOCO revestimento de poliuretano e EVA acolchoado em espuma nos tamanhos P, M e G.	Shinai	PAR	15,00	143,0000	2.145,00
919197	HALTERES TIPO BOLA nas cores: amarelo, laranja ou vermelho peso: 3 KG, fabricado em ferro fundido e revestido por uma camada de vinil PVC.	Acte	UN	10,00	34,5000	345,00
				Total	6.662,50	

VALOR: R\$ 6.662,50 (seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
 PROJETO/ATIVIDADE 2.503 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
 ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.516 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.526 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS – ESPORTES DIVERSOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.528 – APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 3.086 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: A vigência do presente Contrato Administrativo vai da data da assinatura até o dia 31 de Dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de janeiro 2022
 MICAEL MOREIRA DA SILVA
 Secretário Municipal de Juventude Esporte e Lazer
 Contratante
 LEONARDO COSTA DOS SANTOS
 LEONARDO COSTA DOS SANTOS

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 438/2020
 Processo/PMSGAR/RN n.º 2000006407 - Dispensa de Licitação n.º 052/2020

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ (MF) 08.079.402/0001-35,

CONTRATADA: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMILO – HOSPITAL MATENIDADE BELARMINA MONTE, CNPJ/MF n.º 60.975.737/0001-51, Endereço: Rua Coronel Estevam Moura, 237, Centro, São Gonçalo do Amarante – RN

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a prorrogação da vigência prevista na cláusula 13ª do contrato administrativo n.º 438/2020, por mais 90 (noventa) dias, a contar de 31 de janeiro de 2022.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 24, IV, da Lei Federal n.º 8.666/93. Medida Provisória n.º 1.047/2021, Convertida na Lei n.º 14.217/2021, art. 14 e 15, Calamidade Pública, Decretos Municipais n.º 1.184/2021 e 1.428/2021, assim como na Cláusula 13.ª do Contrato Administrativo decorrente da Dispensa de Licitação n.º 052/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do Orçamento Geral do Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Prefeitura Municipal, aprovado para o exercício de 2022, notadamente no seguinte detalhamento orçamentário: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 30 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 – ENFRENTAMENTO A EMERGÊNCIA COVID 19; ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; FONTE DE RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO: 1602 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Recursos destinados ao enfrentamento da COVID-19 no bojo da ação 21C0; FONTE DE RECURSO 1621 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de Janeiro de 2022
 MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
 JALMIR SIMÕES DA COSTA
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
 CONTRATANTE
 FRANCISCO GOMES DA SILVA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONTRADADA

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 306/2020.
 Processo n.º 093/2019, Adesão n.º 006/2020, oriunda da Ata de Registro de Preços N.º 187/2019, Pregão Presencial n.º 064/2019, da Prefeitura Municipal de Petrolina/PE

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ n.º 08.079.402/0001-35, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO

CONTRATADA: Empresa ALFA INTELIGÊNCIA E SERVIÇOS DE SOTWARE E OPINIÃO LTDA, CNPJ/MF n.º 22.400.349/0001-53. Endereço: Avenida Eptácio Pessoa, n.º 475, Estados, Ed. Royal Trade Center, João Pessoa-PB

OBJETO: O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato, visando alteração do disposto na Cláusula Quarta – Da Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a seguinte dotação orçamentária para o corrente exercício através da Lei N.º 1.984 de 29 de dezembro de 2021, Lei Orçamentária Anual – LOA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 18 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO PROJETO/ATIVIDADE 2.129 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo tem fundamento legal nos art. 65, § 8º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim como no Contrato Administrativo n.º 306/2020, e na melhor forma do Direito Administrativo.

RETIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e condições do Contrato originário, não modificadas por este Termo de Apostilamento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 27 de janeiro de 2022
 PAULO DE TARSO DANTAS LIMA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
 CONTRATANTE

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 2000000554.036/2022
 PRESENCIAL N.º. 007/2021

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, através da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer, inscrito no CNPJ sob o número 08.079.402/0001-35.

CONTRATADO: MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ sob o n.º 11.886.312/0001-60.

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a aquisição de materiais esportivos e correlatados para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital independente de sua transcrição, com base no resultado, homologação e adjudicação do pregão presencial n.º. 007/2021, conforme descrição no quadro abaixo.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UN	QUANT.	PREÇO	TOTAL
919070	TROFEU DE HONRA AO MERITO PERSONALIZADO TAMANHO DE 30CM, base em MDF preta, com 1 cano cromado de 15 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada	VITORIA	UN	70	34,30	2.401,00

	e sistema de recorte a laser, logotipo da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.					
919075	TROFEU DE HONRA AO MERITO PERSONALIZADO TAMANHO DE 1,10 M, base em MDF preta, com 4 canos cromados de 30 mm de diametro, suporte metalizado na cor preta, com aplicacao de verniz automotivo, com pintura em diversas cores, jogador conforme modalidade em dourado, nome do evento impresso no metal com modalidade vazada e sistema de recorte a laser, logotipo da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante impresso em adesivo colante, identificacao da modalidade e colocacao.	VITORIA	UN	10	99,90	999,00
919082	TROFEU COM 45 CM DE ALTURA base redonda com 21 cm de largura em polimero na cor preta. Sobre esta base um suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor prata. Taca aberta com 33 cm de largura a partir das alcas metalizada na cor dourada. Plaqueta em latão para gravacao.	VITORIA	UN	25	58,30	1.457,50
919086	MEDALHAS Sendo ouro/prata/bronze personalizada, material aluminio cromado, com espaco para colocacao de etiqueta colante com a colocacao e patrocínio da competicao, com fita de cetim de 80cm na cor azul, medindo 7,50 cm x 3 mm.	CRESPAR	UN	60	6,00	360,00
919088	MEDALHA Sendo ouro/prata/bronze personalizada em alto relevo, em liga de metal, com espaco para colocacao de etiqueta colante com a colocacao e patrocínio da competicao, com adesivo resinado com a logomarca da competicao, com fita de cetim de 80cm nas cores de 80cm, nas cores azul e vermelho, MEDINDO 10CM X 5MM	RM	UN	2.350	5,90	13.865,00
919089	MEDALHA EM ACRILICO com espaco para aplicacao de etiqueta resina epoxi personalizada com a arte do evento e a colocacao, medindo 8,00 cm x 4 mm de espessura, com fita de cetim de 80cm, nas cores azul e vermelho.	ACLT	UN	200	6,00	1.200,00
919090	MEDALHA EM ACRILICO com espaco para aplicacao de etiqueta resina epoxi personalizada com a arte do evento e a colocacao, medindo 10,00 cm x 5 mm de espessura, com fita de cetim de 80cm, nas cores azul e vermelho.	ACLT	UN	200	6,87	1.374,00
919091	MEDALHA DE METAL em formato retangular medindo 5x6,5cm, frente com detalhes em alto relevo de tocha olimpica e ramos, com a Bandeira do municipio de Sao Goncalo do Amarante/RN ao centro. Verso, gravacao adesivada, com fita de cetim de 80cm, nas cores azul e vermelho.	CRESPAR	UN	400	4,30	1.720,00
919096	CAMISETA TIPO REGATA EM DRY FIT personalizada com a logomarca do evento e a logo marca da Prefeitura de Sao Goncalo do Amarante, tamanhos: P,M,G, GG E XGG em cores variadas.	MF	UN	300	10,80	3.240,00
919098	COLETE ESPORTIVO DE IDENTIFICACAO Confeccionado em tecido 100% polyester (fio 75/72 texturizado, malha dupla, diametro 28, finura 34, solides de cor a fricao de 4 a 5, grau de formacao de Pilling ate 7.000 ciclos graus 4 a 5), gramatura do tecido: aproximadamente 80 gramas/m2 (mais ou menos 5%). Com elastico lateral recoberto, para ajuste no corpo. Medidas aproximadas: 65cm de altura x 45cm de largura, em cores variadas, com estampa de serigrafia, Logo marca da PMSGa.	MF	UN	1.700	9,00	15.300,00
919099	KIT ESPORTIVO DE FUTSAL INFANTIL composto de 12 Camisas e 12 Calcoes em malha dryfit, 100% poliamida multifilamento gramatura 145g/m2 com impressao modelo transfer 100% sublimacao digital hd com gola e detalhe interno modelo Selecao Brasileira, com combinacao de cores variadas. Numeracao na frente e tras, nome da modalidade costas e logomarca da PMSGa em branco na manga lado esquerdo em transfer, com o nome da modalidade na parte inferior. Os calcoes com detalhes (frisos) e abertura lateral com combinacao de tecido. 12 Meoes com detalhes e contrastes de cores e borda de 8 a 10 centimetros com punho. Apresente calcanhar verdadeiro, ajuste nos pes, sola atalhada protecao contra bolhas composto por 37,7% polipropileno, 35,9% algodao, 22,6% poliamida e 3,8% elastodieno resistente com acao bacteriostatica. 1 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o	MF	KIT	15	420,00	6.300,00

	transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN. 1 (UMA) BOLA de Futsal tamanho infantil, Material: Microfibra de PU, Composicao : PU, Peso: 285 g, Circunferencia: 50-53 cm.					
919100	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL INFANTIL composto de 16 Camisas e 16 Calcoes em malha dryfit, 100% poliamida multifilamento gramatura 145g/m2 com impressao modelo transfer 100% sublimacao digital hd com gola e detalhe interno modelo Selecao Brasileira, com combinacao de cores variadas. Numeracao na frente e tras, nome da modalidade costas e logomarca da PMSGa em branco na manga lado esquerdo em transfer, com o nome da modalidade parte inferior. Os calcoes com detalhes (frisos) e abertura lateral com combinacao de tecido. 16 Meoes com detalhes e contrastes de cores e borda de 8 a 10 centimetros com punho. Apresente calcanhar verdadeiro, ajuste nos pes, sola atalhada protecao contra bolhas composto por 37,7% polipropileno, 35,9% algodao, 22,6% poliamida e 3,8% elastodieno resistente com acao bacteriostatica. 1 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN. 1 (UMA) BOLA de iniciacao infantil confeccionada em borracha, policolor, tamanho 57-59 cm, miolo removivel e lubrificado, peso de 250 a 270g., tamanho 12.	MF	KIT	15	687,80	10.317,00
919101	KIT ESPORTIVO DE FUTSAL ADULTO composto de 18 CAMISAS e 18 CALCOES em malha dryfit, 100% poliamida multifilamento gramatura 145g/m2 com impressao modelotransfer 100% sublimacao digital hd com gola e detalhe interno modelo Selecao Brasileira, com combinacao de cores variadas. Numeracao na frente e tras, nome da modalidade costas e logomarca da PMSGa em branco na manga lado esquerdo em transfer, com numeracao na frente e verso da camisa. 18 CALCOES com detalhes (frisos) e abertura lateral com combinacao de tecido, com numeracao. 18 MEOES com detalhes e contrastes de cores e borda de 8 a 10 centimetros com punho. Apresente calcanhar verdadeiro, ajuste nos pes, sola atalhada protecao contra bolhas composto por 37,7% polipropileno, 35,9% algodao, 22,6% poliamida e 3,8% elastodieno resistente com acao bacteriostatica. 1 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN.	MF	KIT	40	637,00	25.480,00
919102	KIT ESPORTIVO DE FUTEBOL ADULTO composto de 23 Camisas e 23 Calcoes em malha dryfit, 100% poliamida multifilamento gramatura 145g/m2 com impressao modelo transfer 100% sublimacao digital hd com gola e detalhe interno modelo Selecao Brasileira, com combinacao de cores variadas. Numeracao na frente e tras, nome da modalidade costas e logomarca da PMSGa em branco na manga lado esquerdo em transfer, com o nome da modalidade na parte inferior. 23calcoes com detalhes (frisos) e abertura lateral com combinacao de tecido. 23Meoes com detalhes e contrastes de cores e borda de 8 a 10 centimetros com punho. Apresente calcanhar verdadeiro, ajuste nos pes, sola atalhada protecao contra bolhas composto por 37,7% polipropileno, 35,9% algodao, 22,6% poliamida e 3,8% elastodieno resistente com acao bacteriostatica. 1 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN.	MF	KIT	40	699,00	27.960,00
919103	KIT ESPORTIVO DE VOLEIBOL composto de 12 Camisas e 12 Calcoes em malha dryfit, 100% poliamida multifilamento gramatura 145g/m2 com impressao modelo transfer 100% sublimacao digital hd com gola e detalhe interno modelo Selecao Brasileira, com combinacao de cores variadas. Numeracao na frente e tras, nome da modalidade costas e logomarca da PMSGa em branco na manga lado esquerdo em transfer, com o nome esporte na escola parte inferior. Os calcoes com detalhes (frisos) e abertura lateral com	MF	KIT	10	550,00	5.500,00

	combinacao de tecido. 12 Meoes com detalhes e contrastes de cores e borda de 8 a 10 centímetros com punho. Apresente calcanhar verdadeiro, ajuste nos pes, sola atalhada protecao contra bolhas composto por 37,7% polipropileno, 35,9% algodao, 22,6% poliamida e 3,8% elastodieno resistente com acao bacteriostatica. 1 (UMA) BOLA VOLEIBOL oficial para quadra, categoria adulto para competicao, confeccionada em microfibra, matizada com camara de butil com valvula removivel, siliconizada e lubrificada e com circunferencia 65 a 67 cm e peso entre 260 a 280g. 1 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN.					
919104	KIT ESPORTIVO PARA FUTEBOL DE AREIA composto de 12 (doze) camisetas, 12 (doze) calcoes em material 100% poliester com pintura de estampa em serigrafia com escudo dos times, logomarca da Prefeitura Municipal de Sao Goncalo do Amarante e da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, com numeracao nas camisas e calcoes, em cores variadas. 1 (UMA) BOLA DE FUTEBOL DE AREIA, material confeccionada com PU Ultra 100%, diametro 68-69cm, peso 421 a 450g, 1 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN.	MF	KIT	10	550,00	5.500,00
919106	KIT ESPORTIVO DE HANDEBOLDE QUADRA Composto de 14 (quatorze) camisas e 14 (quatorze) calcoes em malha dryfit, 100% poliamida multifilamento gramatura 145g/m2 com impressao modelo transfer 100% sublimacao digital hd com gola e detalhe interno modelo Selecao Brasileira, com combinacao de cores variadas. Numeracao na frente e tras, nome da modalidade costas e logomarca da PMSGa na manga lado esquerdo em transfer. Os calcoes com detalhes (frisos) e abertura lateral com combinacao de tecido. 14 (quatorze) meioes com detalhes e contrastes de cores e borda de 8 a 10 centímetros com punho. Apresentando calcanhar verdadeiro, ajuste nos pes, sola atalhada protecao contra bolhas composto por 37,7% polipropileno, 35,9% algodao, 22,6% poliamida e 3,8% elastodieno resistente com acao bacteriostatica. 01 (UMA) BOLSA em material sintetico medindo 40x40x30, super resistente, com zipper para abertura, alca para facilitar o transporte, na cor preta e com a logo marca da prefeitura municipal de Sao Goncalo do Amarante-RN.	MF	KIT	20	596,00	11.920,00
919112	BOLA FUTSAL OFICIAL para competicao, CATEGORIA ADULTO, sistema termo soldada, confeccionada em PU, com camara de butil com valvula removivel e lubrificada com circunferencia 62 a 64 cm e peso entre 410 a 440 g, 0% absorcao de agua e 8 gomos, Atestada pela CBFS.	MAGUSSY	UN	90	49,90	4.491,00
919114	BOLA DE FUTSAL Bola oficial de futsal, tamanho mirim (SUB-09/11), Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU. Diametro: 55 - 59 cm, Peso: 270 - 310 g, Camara: Camara Airbilty, Construaao: Termotec, Material: PU, Miolo: Miolo Slip System removivel e lubrificado.	MAGUSSY	UN	60	49,90	2.994,00
919116	BOLA DE HANDEBOL peso 425/475 g, diametro de 58/60 cm, camara airbilty, costurada, poliuretano ultra grip, miolo slip system removivel e lubrificado, aprovada de acordo com a CBH.	STADIUM	UN	20	49,90	998,00
919120	BOLA MEDICINAL material sintetico, PESO 2, aplicacao ginastica e treinamento desportivo.	MAGUSSY	UN	20	85,00	1.700,00
919122	REDES PARA OS AROS DE BASQUETE de seda, cor branca, medidas de no minimo 0,40m e no maximo 0,45m de comprimento e diametro de 45 cm, fio 4mm. Par.	PANGUE	UN	10	24,99	249,90
919125	REDE DE PROTECAO para laterais e fundos de ginasios e quadras de tamanhos semi- olimpico em fio de SEDA de 4 mm.	MT	M2	6.000	6,00	36.000,00
919129	PLACA DE MADEIRA INDICACAO Falta Material de superficie: Madeira, Espessura: cerca de 6mm, Arredondado 15cm na cor vermelha e o cabo com 10cm, Peso: 86-88-g. Caracteristicas: medio e remoto curvo arredondado, placa fina, com cabo, identificado numero 5 no centro da parte	MF	UN	10	60,00	600,00

	redonda na cor branca.					
919135	CORDA DE PULAR material seda, espessura 6, material manopla madeira, tipo manopla anatomica e flexivel, cores variadas, caracteristicas adicionais com girador, super resistente.	PANGUE	M	30	9,00	270,00
919140	BANDEIRA DO BRASIL fabricada em tecido 100% poliester (Oxford), DUPLA-FACE em processo de estampa textil digital de alta qualidade, composta por fios de grande resistencia e com alto brilho, medindo: 0,90 cm, altura x 1,30 de largura com abertura em uma das laterais para fixacao de suporte.	VIDEBAND	UN	30	99,00	2.970,00
919141	BANDEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE fabricada em tecido 100% poliester (Oxford), DUPLA-FACE em processo de estampa textil digital de alta qualidade, composta por fios de grande resistencia e com alto brilho, medindo: 0,90 cm, altura x 1,30 de largura com abertura em uma das laterais para fixacao de suporte.	VIDEBAND	UN	30	99,00	2.970,00
919143	PRANCHETA MAGNETICA DE BASQUETE tamanho de 30 cm de altura e 24 cm de largura 5 jogadores numerados azuis e 5 jogadores numerados vermelhos 1 bola magnetica branca 1 canetao (pincel atomico) com apagador e velcro peso: 0,65 kg.	P CAMPO	UN	10	109,90	1.099,00
919149	CONES DE SINALIZADORES medindo 50 cm nas cores laranja e branco, em material PVA.	PLASTCOR	UN	60	19,00	1.140,00
919150	CONES PARA PATINS feito em plastico rigido em cores variadas e com 10 unidades no kit.	PLASTCOR	KIT	5	80,00	400,00
919154	EXTENSOR BRACOS E PERNAS Manoplas revestidas de espuma. Tamanho (A x L x P): 10 x 130 x 2 cm. Peso: 130 g. Cores azul e vermelho	SCALIBU	UN	10	101,90	1.019,00
919162	LUVA PARA TAEKWONDO tala em EVA com reforco na protecao dos dedos e material elastico nos tamanhos P, M e G.	SSPORT	PAR	30	78,90	2.367,00
919169	PROTETOR DE TORAX para karate, feito em couro sintetico, espumas e borracha com costura reforcada dupla face nas cores vermelho e branco.	SHINAY	UN	30	139,90	4.197,00
919174	AGOGO ? Conjunto (agogo e baqueta). Material: ferro cromado. Dimensoes aproximadas: 10 x 15 x 35 cm.	TORELLI	UN	5	120,00	600,00
919175	PANDEIRO ADULTO instrumento de formica e pelo acetinada. Tamanho: 10 polegadas.	TORELLI	UN	5	140,00	700,00
919176	BERIMBAU ADULTO instrumento completo (baqueta, cabaca, verga (madeira), dobrao, arame e caxixi). Altura: 140 cm a 160 cm.	MF	UN	5	120,00	600,00
919179	TOUCA DE NATACAO em material 100% SILICONE, nos tamanhos: P, M e G	HAMMER HEAD	UN	30	17,90	537,00
919186	MAIO ? Em lycra com silhueta na cor azul marinho, logomarca da natacao e hidroginastica ? Tamanhos (PI = 10 MI = 10 MA = 30 GA = 30 e GGA = 20)	TRINYS	UN	20	85,00	1.700,00
919189	BASTAO EM EVA Dimensoes: 97.0 cm x 8.5 cm x 8.5 cm (C x L x A) Peso: 0.236 kg, Tamanho: 100 x 8 x 9 cm Grandes extremidades Conforto na pegada Cores vermelho e azul.	SCALIBU	UN	30	54,90	1.647,00
919191	BOLA HIDRO tamanho 8, borracha com aderencia.	MAGUSSY	UN	30	42,00	1.260,00
919194	BOLA PARA GINASTICA (pilates), dimensoes: 75 cm capacidade: 300 Kg acompanhando bomba para inflar 02 pinos para ventil 01 captador para bomba, 01 extrator de pinos.	P CAMPO	UN	20	99,00	1.980,00
919204	TONNING BALL Material interno: granalha de ferro. Material externo: PVC Bola Anti Derrapante. Peso: 1k, 2k e 3k. Nas cores Vermelho e Azul	VOLLO	UN	30	44,90	1.347,00
Total:					R\$ 208.729,40	

VALOR: R\$ 208.729,40 (duzentos e oito mil, setecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 25 – SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER PROJETO/ATIVIDADE 2.516 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.526 – REALIZAÇÃO DE EVENTOS – ESPORTES DIVERSOS ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos PROJETO/ATIVIDADE 2.528 – APOIO AS SELEÇÕES MUNICIPAIS EM DIVERSAS MODALIDADES ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

PROJETO/ATIVIDADE 3.086 – AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32 – Material, Bem ou Serviços Para Distribuição Gratuita FONTE DE RECURSO 1700 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993

VIGÊNCIA: O contrato será firmado com início a partir da sua assinatura e término em 31 de dezembro de 2022.

São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de Janeiro de 2022.

MICAEL MOREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Juventude Esporte e Lazer

Contratante

Alexandre Carlos Oliveira da Silva

MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME

Contratada

IPREV

PORTARIAN.º 008, de 31 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre a exigência do "Passaporte Vacinal" da COVID-19 no âmbito do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante, nos termos do Decreto nº 1.492, de 25 de janeiro de 2022, e dá outras providências.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 8º da Lei nº 1.381, de 30 de agosto de 2013 e tendo em vista o Decreto nº 854/2018, de 07 de maio de 2018,

CONSIDERANDO as disposições contidas no Decreto n.º 1.492, de 25 de janeiro de 2022, que, dentre outras medidas de enfrentamento à COVID-19, estabeleceu a exigência de comprovação do esquema vacinal da COVID-19 para o acesso da população e dos servidores públicos ao interior dos órgãos e entidades da Administração Pública Direta e Indireta do Poder Executivo de São Gonçalo do Amarante;

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de manter o efetivo atendimento aos contribuintes e demais usuários dos serviços prestados pela Secretaria de Tributação

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de resguardar os interesses da Autarquia Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido que o acesso às dependências do Instituto de Previdência Municipal somente será permitido aos portadores de comprovante de cumprimento do esquema vacinal da COVID-19, conforme calendário de imunização definido pelo Decreto Estadual nº 30.940, de 30 de setembro de 2021.

§1º A comprovação de vacinação de que trata o caput deste artigo poderá se dar por meio de um dos seguintes documentos, acompanhado de documento de identidade oficial:

I – aplicativo Mais Vacina;

II – certificado de vacinas digital, disponível na plataforma do Sistema Único de Saúde – ConectaSUS;

III – comprovante/caderneta/cartão de vacinação impresso em papel timbrado, emitido no momento da vacinação pelas Secretarias de Saúde, estadual ou municipal, institutos de pesquisa clínica ou outras instituições governamentais, nacionais ou estrangeiras.

§2º Considera-se inválido o comprovante de vacinação que, por inércia do seu titular, esteja em desconformidade com o calendário de imunização ou com os espaços de identificação em branco.

Art. 2º. Além da exigência do passaporte vacinal de que trata o art. 1º desta Portaria, para fins de acesso às dependências do Instituto de Previdência Municipal e atendimento, serão mantidas as medidas sanitárias de:

I – verificação da temperatura;

II – higienização das mãos;

III – uso obrigatório de máscaras;

IV – atendimento individual por guichê;

V – número máximo de 04 (cinco) pessoas no setor de atendimento;

VI – número máximo de 02 (duas) pessoas nos demais setores.

Art. 3º - No prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação desta Portaria, todos os servidores do Instituto de Previdência Municipal e demais servidores, empregados, estagiários e colaboradores que desempenham suas atribuições nas dependências do IPREV/SGA deverão apresentar comprovante de cumprimento do esquema vacinal, nos termos definidos nesta Portaria.

§1º O agente público que não houver se vacinado deverá apresentar, na ocasião, declaração com a devida justificativa médica ou técnica.

§2º O servidor ou empregado público municipal que, sem justo motivo, médico ou técnico, optar por não se vacinar contra a COVID-19, deverá comunicar a decisão por escrito a Presidência.

§3º Recebida a informação de opção pela não vacinação, a Diretoria Financeira e Administrativa deverá, ato contínuo, informar da necessidade de vacinação sob pena de instauração de procedimento administrativo disciplinar para apuração da falta funcional.

§4º O disposto no §3º também se aplica ao servidor que deixar de completar o esquema vacinal em conformidade com o calendário de imunização.

§5º Caberá à Diretoria Financeira e Administrativa promover o acompanhamento diário do cumprimento do esquema vacinal por parte dos servidores e empregados, na forma deste artigo, devendo manter ficha de controle individual, com apresentação de relatório mensal a Presidência.

§6º Os servidores ou empregados que, por atestado médico, não integrem, temporária ou permanentemente, grupo elegível para recebimento do imunizante, deverão permanecer em regime de trabalho remoto, devendo tal condição ser chancelada pela Junta Médica do Município.

§7º Nos casos em que o servidor ou empregado se encontrar temporariamente impossibilitados, cessados os motivos que impossibilitam a imunização, revoga-se automaticamente a dispensa prevista no §6º deste artigo.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

São Gonçalo do Amarante – RN, 31 de janeiro de 2022.

Elaine Cristina Souza de Araújo
 Presidente

SAAE/LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA 0012021
 COMUNICADO AOS LICITANTES

Em cumprimento ao DECRETO 1.492, de 25 de janeiro de 2022, a sessão para recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação envelope 01 e proposta de preços envelope 02, referente à Concorrência 0012021, a se realizar no dia 02.02.2022 às 9h., será feita de forma que os licitantes protocolem seus envelopes e recebam um recibo de entrega dos respectivos documentos, visando à prevenção ao COVID 19 dos servidores municipais como também dos representantes dos licitantes. Os autos estarão disponíveis via site do SAAE/SGA para dar transparência ao procedimento licitatório.

São Gonçalo do Amarante/RN, 31 de janeiro de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior
 Presidente da CPL/SAAE-SGA

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 002/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, ASSEIO DIÁRIO, PORTARIA DESARMADA E AUXILIAR DE COPA/COZINHA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028.01/2021; ADESAO AARP Nº 031/2020.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 028.01/2021, Adesão a ARP nº 031/2020

CONTRATO Nº: 002/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, CNPJ: 09.427.998/0001-80

CONTRATADA: SERVNEWS ESTÃO E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA: CNPJ: 01.112.970/0001-41

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO:

Através da previsão da possibilidade de prorrogação expressa na cláusula segunda do contrato inicial 002/2021 e por força do presente aditivo fica prorrogado por mais 365 dias, a contar de 01/02/2022 a 31/01/2023, perfazendo 12 meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:

O valor do contrato passa a ser R\$ 931.007,52 (novecentos e trinta e um mil sete reais e cinquenta e dois centavos), sendo pagos mensalmente o valor de R\$ 38.791,98 (trinta e oito mil setecentos e noventa e um reais e noventa e oito centavos) no prazo aditado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

O presente aditivo tem suas alterações amparadas legalmente no inciso II do Art. 57 da Lei 8.666/93 que regula as licitações e contratos administrativos.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

São mantidas as demais Cláusulas do contrato, desde que não contrariadas pelo presente Termo.

PELA CONTRATANTE: Vereadora Presidente – Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu

PELA CONTRATADA: Cláudio Roberto Pereira

Firmado em: 31 de janeiro de 2022

LICENÇA**CONCESSÃO DE LICENÇA SIMPLIFICADA**

Município de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº 08.079.402/0001-35, torna público que recebeu do Instituto de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte – Idema – a Licença Simplificada (LS) com prazo de validade até 26/01/2028 em favor do empreendimento Construção e pavimentação em paralelepípedo da Av. Miguel Sabino de Araújo Filho, com extensão de 6,44 km (Trecho I: 4,75 km e Trecho II: 1,69 km), município de São Gonçalo do Amarante/RN.

Paulo Emídio de Medeiros
Prefeito

Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br